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Trafikudvalget har i brev af 2. oktober 2008 stillet mig følgende spørgsmål 1112 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 1112: 

 

"Har staten i sine licitationskrav til færgedriften - herunder ruten Tårs- Spods-

bjerg - nogen bemærkninger om faciliteringen af brugerne, således at brugerne 

undgår situationer med overbookning?" 

Svar: 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for henholdsvis Trafikstyrelsen og Sund & Bælt 

Holding A/S, der forestår udbuddene af de relevante færgeruter. Trafikstyrel-

sen har i den forbindelse oplyst følgende: 

”I Trafikstyrelsens kontrakter vedr. færgebetjeningen på ruterne Bøjden-

Fynshav og Samsø-Kalundborg stilles der, for så vidt angår salg af billetter, ale-

ne krav om, at operatøren påtager sig det fulde ansvar vedrørende overfarter-

nes indtægter og udgifter, samt at operatørerne har ret til samtlige billetind-

tægter og skal afholde samtlige udgifter.  

Der stilles ikke krav om, at der skal etableres et bookingsystem, endsige om, at 

der skal iværksættes tiltag for at undgå situationer med overbooking. 

I Trafikstyrelsens kontrakt vedr. færgebetjeningen af Bornholm stilles der krav 

om, at der skal kunne bookes billetter bl.a. via Internettet, hvilket indebærer, at 

operatøren anvender en form for bookingsystem.  

I forbindelse med færgebetjeningen af Bornholm vil situationer, hvor rejsende 

afvises ved færgen som følge af overbooking dog kun forekomme i helt særlige 

tilfælde, idet der stilles krav om i kontrakten, at de sidste 2 % af passagerplad-

serne, bilpladserne og køjepladserne ikke må udbydes til salg før 24 timer in-

den afgangstidspunktet for den pågældende afgang.” 

Sund & Bælt Holding A/S har bidraget med følgende i forbindelse med færge-

ruten Spodsbjerg – Tårs:  

 



 
 
 
 

Side 2/2 ”Sund & Bælt Holding A/S bemærker, at ved A/S Store-bælts udbud af Spods-

bjerg-Tårs overfarten stilles der ingen særlige krav om faciliteringen af bruger-

ne, herunder forhold vedr. pladsbestilling.” 

 

Jeg henholder mig til oplysningerne fra henholdsvis Trafikstyrelsen og Sund & 

Bælt Holding A/S. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Barfoed 


